РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ    (ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ)
публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта –
Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения»
г. Елизово

          30 июля 2019 года

Мы, участники публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта – «Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения», внесенному Главой администрации Елизовского городского поселения и опубликованному в официальном печатном издании администрации Елизовского городского поселения «Мой город» №19 от 12.07.2019 года, изучив указанный проект, заслушав и обсудив доклад и предложения участников публичных слушаний об изменениях в указанный проект, и, выражая волю населения Елизовского городского поселения,
РЕШИЛИ:
1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний следующего содержания:
«Внести в Устав Елизовского городского поселения следующие изменения:
	№ п/п
	Предложение
	Рекомендации публичных слушаний

	1.
	Наименование Устава Елизовского городского поселения
	Рекомендовать наименование Устава Елизовского городского поселения изложить в следующей редакции: Устав Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края в соответствии со Статьей 1 Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ

	2.
	Статья 1. Правовой статус Елизовского городского поселения

1. Елизовское городское поселение образовано Законом Камчатской области от 29 декабря 2004 года № 255 «Об установлении границ муниципальных образований, расположенных на территории Елизовского района Камчатской области, и о наделении их статусом муниципального района, городского, сельского поселения».

Елизовское городское поселение, включающее город Елизово – административный центр поселения и Елизовского муниципального района, является муниципальным образованием, расположенным на территории Елизовского муниципального района Камчатской области и наделенным статусом городского поселения.

Официальным днем городского поселения признается 21 февраля. В этот день - 21 февраля 1975 года Указом Президиума Верховного Совета РСФСР № 5-86 рабочий поселок Елизово Елизовского района Камчатской области преобразован в город областного подчинения. Празднование Дня городского поселения может не совпадать с этой датой

	Рекомендовать часть 1 статьи 1 дополнить абзацами 4 и 5 следующими содержания:

«Полное наименование муниципального образования – Елизовское городское поселение Елизовского муниципального района Камчатского края.
Сокращенное наименование муниципального образования – Елизовское городское поселение»

в соответствии со Статьей 1 Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ

	3.
	Статья 8. Полномочия органов местного самоуправления поселения по решению вопросов местного значения
1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления поселения обладают следующим полномочиями:
5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;
	Рекомендовать Пункт 5 части 1 статьи 8 - признать утратившим силу в соответствии со Статьей 1 Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ

	4.
	Статья 35. Полномочия администрации городского поселения
1. 4. Полномочия в области тарифного регулирования:
2) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей в соответствии с законодательством;
	Рекомендовать Пункт 2 части 4 статьи 35 – признать утратившим силу в
соответствии со Статьей 1 Федерального закона от 01.05.2019 № 87-ФЗ

	5.
	Статья   42. Вступление в силу муниципальных  правовых актов поселения

3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Елизовском городском поселении.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, органы местного самоуправления Елизовского городского поселения дополнительно вправе также использовать один из следующих способов:

а) размещение полного текста муниципального правового акта или соглашения на информационных щитах, установленных в местах, перечень которых определяется правовым актом администрации Елизовского городского поселения;

б) размещение полного текста муниципального правового акта или соглашения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления Елизовского городского поселения.

	Рекомендовать часть 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Елизовском городском поселении.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, органы местного самоуправления Елизовского городского поселения дополнительно вправе также использовать официальный сайт администрации Елизовского городского поселения (доменное имя сайта в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:ADMELIZOVO.RU, регистрация в качестве сетевого издания: серия Эл № ФС77-75364 от 25.03.2019г.). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.» в соответствии со Статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	6.
	Статья 42. Вступление в силу муниципальных  правовых актов поселения

	Рекомендовать Статью 42 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.Для официального опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Елизовского городского поселения дополнительно вправе также использовать один из следующих способов:

4.1. размещение полного текста муниципального правового акта или соглашения на информационных щитах, установленных в местах, перечень которых определяется правовым актом администрации Елизовского городского поселения;

4.2 опубликование в иных печатных изданиях.» в соответствии со Статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

2. Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения принять, а Главе Елизовского городского поселения – подписать и обнародовать муниципальный нормативный правовой акт – «Решение «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения».
3. Направить настоящее Решение собрания участников публичных слушаний в Собрание депутатов Елизовского городского поселения для учета в нормотворческой деятельности.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение собрания участников (итоговый документ) публичных слушаний.

Председатель оргкомитета публичных слушаний

С.В. Харитонов

Секретарь публичных слушаний

О.В. Бочарникова
PAGE
1
стр.